
 
                  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI” 

                      Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  
                  Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  

                         e-mail: mcic83100e@istruzione.it  - PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 
                        C.F.91019540433  -   COD.M.P.I. MCIC83100E- www.icbadaloni.gov.it 

 
 

Prot.n.  2855 IV.1        Recanati, 12/04/2018 
 

          ALBO  SITO WEB 
 
 
Oggetto:   Assunzione in bilancio P.A. 2018 Progetto FSE PON “Competenze di base”-Codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-128 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “FSE –Potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II Ciclo.  
Vista la delibera del Collegio docenti n. 60 del 22/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 32 del 27/04/2017 di 
adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto l’inoltro all’autorità di Gestione del Piano d’Istituto  “Competenze di base” protocollato con n. 3583 
del 13/05/2017;  
Vista la nota prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dell’ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE“NICOLA BADALONI” di RECANATI (MC) dal titolo ”RaccontIAMO E IncludiAMO con un clik” – 
Codice identificativo 10.2.2A - FSEPON-MA-2017-128 per un importo pari a € 22.728,00: 
 

Sottoazione CODICE PROGETTO TOTALE  AUTORIZZATO Sottoazione 

10.2.2A FSEPON-MA-2017-128 € 22.728,00 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto  

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

Modulo 

10.2.2A FSEPON-MA-2017-128 RACCONTIAMO CON UN CLIK NELLA 
SCUOLA PRIMARIA 

€  5.682,00 

10.2.2A FSEPON-MA-2017-128 IncludiAMO con un clik SCUOLA 
PRIMARIA  

€  5.682,00 

10.2.2A FSEPON-MA-2017-128 IncludiAMO con un clik SCUOLA 
SECONDARIA I° GRADO 

€  5.682,00 

10.2.2A FSEPON-MA-2017-128 RACCONTIAMO CON UN CLIK NELLA 
SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 

€  5.682,00 

 



 
                  ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI” 

                      Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  
                  Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  

                         e-mail: mcic83100e@istruzione.it  - PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 
                        C.F.91019540433  -   COD.M.P.I. MCIC83100E- www.icbadaloni.gov.it 

 
 

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001, 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del 
finanziamento di € 22.728,00 concernente il progetto  FSE PON finalizzato all’integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana)- “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Avviso quadro del MIUR prot. n. 950 del 31/01/2017- “Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Codice identificativo 10.2.2A - FSEPON-
MA-2017-128 dal titolo ”RaccontIAMO E IncludiAMO con un clik”   e l’iscrizione delle relative spese 
previste, come di seguito indicato:  
Entrate- modello A, aggregato 4 “Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche e 
imputato alla Voce 01 “Finanziamenti UE (Fondi Vincolati),  Sottovoce 03 “FSEPON Avv. 1953 21/2/17 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-128- Competenze di base  ” del Programma Annuale E.F. 2018.  
La registrazione delle Uscite del suddetto Mod. A sarà effettuata nell’apposita Scheda Finanziaria (Mod.B) , 
Aggregato di Spesa Progetto P22 “COMPETENZE DI BASE 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-128”, come 
predisposto nell’apposita Scheda Illustrativa modello Sintesi Pof , previste dall’art. 2, c. 6, del D.I. n. 44 del 
1° febbraio 2001. 
 
             
                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dr Giuseppe Carestia  

Firmato digitalmente da Giuseppe Carestia 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


		2018-04-12T12:49:11+0200
	CRSGPP51P15H211Y




